
令和 7 年１０月吉日 

新入学児童保護者の皆様 

         一宮市立丹陽小学校長 

        伊 藤 良 介 

 

令和７年度 就学時健康診断ならびに隣接校選択制説明会について 

 

清秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、市の方からご案内がされていますとおり令和７年度就学時健康診断ならびに隣接校選択制

説明会を、下記のように開催いたします。   

ご多用とは存じますが、ご出席くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時   令和７年１０月９日（木）  午後１時３０分～午後３時３０分（予定） 

（受付 午後１時００分～午後１時３０分） 

 

２ 場 所   一宮市立丹陽小学校 屋内運動場および各教室 

 

３ 連絡事項   

（１）受付は必ず受付時間内に済ませてください。 

当日、欠席される場合や遅れる場合には、午後１時までに電話でお知らせください。 

（２）健康診断受診票兼結果通知書、就学時健康診断票(表)･就学時健康調査票(裏)、食物アレルギ

ーに関する調査票の３枚に必要事項を記入の上、母子健康手帳をお持ちください。 

（３）保護者の方、お子さんともに上履きをご持参ください。 

（４）自動車の学校敷地内への乗り入れはできません。また、学校周辺は駐車禁止となっています       

ので、路上駐車はご遠慮ください。学校北側の児童館用駐車場へも駐車することはできま 

せん。 

（５）自転車は自転車置き場に施錠の上、整頓して置いてください。 

（６）内科と歯科の健診時は、保護者の方の立会いをお願いします。 

（７）小学校入学時に実施される隣接校選択制（居住地の学区及び隣接している学区の小学校から

１校選択できる制度）についての説明をさせていただきます。 

（８）丹陽小学校の公開日は、１１月６日（木）・７日（金）午前のみ・１０日（月）・１１日（火）・

１２日（水）です。本校の様子をご覧いただくことができます。参観される場合は、職員室

へお越しください。 

（９）入学説明会を、令和 8 年２月１2 日（木）に行います。日程等、詳細は後日お知らせします。 

（10）転居及び名前の変更等が生じた場合は、速やかに丹陽小学校まで連絡してください。 

（11）ご不明な点やお尋ねの点がありましたら、丹陽小学校までお問い合わせください。  

 

一宮市立丹陽小学校 電話 ０５８６（２８）８７１１      

担当：教頭     


